平成２４年９月２８日

保護者各位

瀬戸市立南山中学校

校長 杉 江 義 則

台風１７号の接近に伴う授業の実施について

朝夕は、秋の気配を感じる頃となりました。皆様におかれましては益々ご清祥の

こととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力を

いただきありがとうございます。

さて、９月２８日（金）現在、気象庁より台風１７号の東海地方への接近の予報

が出されています。

授業日の、台風接近による対応につきましては、４月に配布しました「暴風警

報の対応案内」のとおりです。裏面に、再掲しましたので、基本的にはこれにし

たがって下さい。

なお、１０月１日（月）につきましては、台風１７号接近の予報のため、給食が

ありません。下記にしたがって、登校及び、昼食の準備をお願いします。

記

名古屋地方気象台より瀬戸市に「暴風警報が発令」された場合。

１ 始業時刻２時間前（午前６時２０分）までに警報が解除された場合は、平常通

り授業を行います。弁当を持たせて登校させて下さい。

２ 始業時刻２時間前（午前６時２０分）から午前９時３０分までに警報が解除さ

れた場合は、解除後２時間後に授業を始めます。弁当を持たせて登校させて下さ

い。

３ 午前９時３０分から午前１１時までに警報が解除された場合は、午後の授業を

行います。家で昼食を摂らせ、午後１時００分から午後１時１０分までの間に登

校させて下さい。

４ 午前１１時以降、警報が解除された場合、または警報がまだ継続されている場

合は、当日の授業は行いません。

※ 授業開始後、「暴風警報」が発令された場合は、安全を確認後、速やかに下校

させます。生徒が自宅に入れるようご配慮下さい。